

## **ANLEDNING TILL BRAND**

Brand i lägenhet, xx-xx-xx, klockan 09:21.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Tommy Broholm, Räddningstjänsten, NN, Polisen.

## **OBJEKTET**

Flerfamiljshus i 2½ plan. Två trappuppgångar med 5 lägenheter i vardera uppgång. Brandlägenheten belägen på 1:a vån i den högra ingången. Husets ytter- och mellanväggar består av putsad blåbetong, fasaden är tilläggsisolerad och träpanelklädd. Bjälklag mellan våningarna är gjutna. Trapphuset putsad betong. Varje lägenhet är cirka 60 - 65 kvadratmeter.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Lägenhetsbrand i flerfamiljshus i lägenhet på första våning. Enligt larmbesked finns två små barn i lägenheten. Vid framkomst visade det sig lyckligtvis att barnen och deras pappa var ute. Tyvärr hade han lämnat lägenhetsdörren öppen, varför trapphuset fylldes med rök och utrymningen från övriga lägenheter försvårades. Branden släcktes av rökdykare, den var begränsad till startutrymmet (sovrummet). Övriga lägenheter i det drabbade trapphuset evakuerades med maskinstege via balkongerna, sammanlagt 7 personer. Boende i det andra trapphuset evakuerades i förebyggande syfte. Brandgasspridningen till trapphuset var kraftig, men tack vare täta lägenhetsdörrar och en snabb släckning och ventilering, blev rök och sotskadorna i övriga lägenheter mycket begränsade.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökningen genomfördes samma dag av undertecknad och på måndagen av krimtekniker. Samtal med lägenhetsinnehavaren och teknisk undersökning visar entydigt att brandorsaken är barns lek med eld. Branden har börjat i spjålsängen till höger om dubbelsängen. Barnen är 2 och 3 år gamla och lekte ensam i rummet.

## **ERFARENHETER**

Lägenheten var utrustad med brandvarnare, placerad i hallen utanför sovrummet, en granne har hört den och pappan tror att han varnats av brandvarnaren. Vid undersökningen två dagar efter branden hittades brandvarnaren ihopsmålt till en tändsticksask storlek, med lampan blinkande och frångav sig ett hest mullrande ljud.

## **SLUTSATS**

En tidig upptäckt, snabbt larm, bra agerande av drabbade och brandpersonal tillsammans med bra byggkonstruktion och dörrar gjorde att en tragedi kunde undvikas och de två små barnen och övriga undkom med blotta förskräckelsen. Även de materiella skadorna blev begränsade till startlägenheten och trapphuset.